tentur. Et omnes, volentes esse actu regentes, tenentur stare in sorte, hiis 
solum exclusis, qui prius fuerunt taxatores. Qui taxatores quatuor una 
cum decano post principium lectionum et exerciciorum ad minus infra 
mensem, intimatione publica sub sigillo decanatus praemissa, receptis regi- 

35stris a legentibus et exercitantibus, ad taxandum lectiones et exercicia 
audiencium simul conveniant et taxent secundum modum talem, videlicet 
quod! pro lectionibus et exerciciis recipiant totum a divitibus, scilicet a 

1 Die Worte una cum decano (Z. 32) bis videlicet quod sind spüter durchstrichen 
und dafür ist an den Rand geschrieben: Anno domini 1474 sabbato ante Philippi & 
Jacobi (den 30. April) sud decanatu magistri Petri Hofeman (1474*) conclusum fuit, u 
taratio leccionum et exerciciorum per amplius debeat fieri divisim per ipsos tazatores, 
videlicet quod quilibet tazatorum in loco suae habitacionis taxet. personas in actibus. pro 
completione auditis secundum registra sibi praesentata infra mensem a principio sula 
statutum. 
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ita esse, sicut principalis iurat, quibus de paupertate eius constdt, aut alias 
sufficientes informationes de sua paupertate fecerit. 

26. TAXA LECTIONUM ET TEMPUS MAXIMUM ET MINIMUM, INFRA QUOD 
FINIRI POSSUNT. 

5 Item placuit, quod libri pro forma graduum debent finiri et legi secun- 
dum distinctiones factas, iuxta tamen tempora ab antiquo posita. Maxi- 
mum enim tempus pro libro phisicorum, ethicorum, methaphisicae 
et Euclidis tria quartalia anni; minimum, infra quod non, duo quartalia; 
sed pro Euclide quinque menses, pro polliticorum ad maximum tris 

10 quartalia; minimum, infra quod non, quatuor menses; pastus de quolibet 
illorum sex grossos. Pro de coelo maximum quatuor menses; minimum, 
infra quod non, tres menses cum medio, et similiter de metheororum; 
pastus pro quolibet quatuor gt. Pro de generacione duo menses ad 
maximum; minimum septem septimanae, similiter pro de anima; pastus 

15 pro quolibet illorum tres %. Pro de sénsu et sensato! maximum unum 
mensem; minimum tres septimanse; similiter pro de somno et vigilia; 

similiter pro arismetrica communi; similiter pro musica Muris; pro 
quolibet illorum 11/4 9f." Pro de memoria et reminiscencia duae sep- 
timanae; similiter pro de longitudine et brevitate vitae; pastus pro 

20 quolibet illorum 1 qt. Pro theorica planetarum ad maximum sex septi- 
manae, quinque ad minimum; pastus duo grossi novi; similiter pro spera 
materiali pastus 1 %. Pro perspectiva communi 14 septimanae ad 
maximum, sed tres menses ad minimum; similiter pro topicorum; de 
primo tres grossi, de secundo quatuor pastus. Pro veteri arte, elen- 

25corum, posteriorum, Petro Hyspano ad maximum tres menses, 
minimum decem septimanae; pastus de quolibet u %. Pro Prisciano 
minore duo menses, pastus II gf. Pro priorum quatuor menses, 4 grossi 
pro pastu. Pro yconomica Aristotelis tres septimanae, 1 9f. pastus. 

27. TAXA EXERCICIORUM CUM TEMPORE, INFRA QUOD FINIRI POSSUNT. 

30 Item placuit, quod pro exerciciis veteris artis, parvorum loycalium, 
zophistriae communis, novae loicae, de anima, de generacione, de coelo, par- 
vorum naturalium et metheororum persolvantur octo grossi novi, pro phisi- 
corum 12 et pro ethicorum XV gf. novi persolvantur. Tempus autem, infrs 
quod non debeant finiri exercicia de 8 grossis, est quatuor mensium, alio- 

35rum autem duorum quinque mensium. 

VI. [Bl. 11*] Statuta magistrandorum, quae audire et facere 
tenentur. 

Subsequencia legere tenetur quilibet decanus promoveri volentibus ad 
gradum magisterii tempore dispensacionis et tempore inscriptionis seu im 

1 Geschrieben ist sensatu. 
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mentum fore infirmitatem aut absenciam loci ex causa rationabili, vel aliquid 
aliud per facultatem approbandum. 

5. QUAE LECTIO PRO TERCIA AUDIRI POTERIT.! 

Vgl. X, 8. 

5 Item quilibet, volens audire libros ad gradum, solum audire debet duss 
lectiones in die de libris ad gradum spectantibus et non poterit audire ali 
quam pro tercia lectione, nisi loycam Heysbri aut rethoricorum, quse est 
concurrens cum illa. Si vero secus [11^] fecerit, tales libri non sunt sibi 
computandi pro auditis ad gradum. 

10 6. DE MODO SOLVENDI PASTUM. 

Vgl. X, 7. ! 

Item quilibet promovendus in artibus debet effectualiter post inceptio- 
nem lectionum et exerciciorum infra mensem pro gradu per eum auditorum! 
satisfecisse .pro eisdem taxatoribus iuxta taxam a facultate factam, sub 

15 poena non computationis illius lectionis vel exercicii. "Tenetur tamen talis 
nichilo minus magistro legenti aut disputanti plenarie satisfacere, alias ad 
temptamen magistrandorum non admittatur, sic quod pro lectionibus et 
exerciciis, si dives fuerit sive domicellus alicuius magistri aut hic suis pro- 
priis aut suorum parentum vel amicorum aut aliorum stipendiis et expensis 

20 militans seu studens, solvat totum; si vero in parte vel in toto se suarum 
laboribus manuum aut serviciis nutrit et sustentat, pro lectionibus totum, 
sed pro exerciciis, secundum quod taxatoribus videbitur, solvat; si autem 
omnino pauper, redimere signetum decani non valens, fuerit, nichil solvat.